
 

 

  

I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Statutární město Ostrava, IČ: 008 45 451, se sídlem Prokešovo náměstí 
1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace,          
IČ: 000 95 711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

(dále společně jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Veřejná zakázka s názvem „Revitalizace Náměstí Republiky“, ev. č. ve 
věstníku  Z2025-000442 (dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 4 

Žádost č. 17 

Datum 

doručení: 
22.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
V soupise SO 660.1 - Úprava tramvajové trati – tramvajový svršek v položce číslo 25 
521321511 Montáž koleje bezstykové na pražcích dřevěných soustavy S49 rozdělení 
c je uvedeno množství 281,114 m.  

Stejné množství je uvedeno i v položce číslo 26 43765005 kolejnice tv. 49E1 (S49), 
třídy R260. 

Může zadavatel uvést v soulad množství položky 25 Montáž koleje bezstykové na 
pražcích dřevěných soustavy S49 rozdělení c a 26 kolejnice tv. 49E1 (S49)?  

Reakce 

Zadavatele: 
Zadavatel zveřejňuje upravenou přílohu ZD „Příloha č. 2a ZD – Výkaz výměr k PD 1 
(k ocenění)“. Množství u položky „521321511 Montáž koleje bezstykové na pražcích 
dřevěných soustavby S49 rozdělení c“ bylo poděleno dvěmi.  

Žádost č. 18 

Datum 

doručení: 
22.1.2025 



 

 

 

 

 

 

2 

Přesné znění 

žádosti: 
PD a výkaz výměr pro SO910 Provizorní tramvajové zastávky neobsahuje položky 
osazení, nájmu a údržby zastávkových označníků, případně i jiného městského 
mobiliáře, např. odpadkových košů. Bude zadavatel tyto položky doplňovat? 

Reakce 

Zadavatele: 
Označníky, koše, lavičky, popř. jiný městský mobiliář na provizorních zastávkách 
zajistí Dopravní podnik Ostrava a.s. Taktéž bude zajišťovat jejich údržbu a výběr 
odpadků. 

Žádost č. 19 

Datum 

doručení: 
22.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
PD a výkaz výměr pro SO910 Provizorní tramvajové zastávky neobsahuje položku 
údržby provizorních zastávek. Má uchazeč tedy předpokládat, že výše uvedenou 
činnost si zadavatel zajistí jinak než prostřednictvím zhotovitele stavby? 

Reakce 

Zadavatele: 
Provizorní zastávky mají z podstaty věci „provizorní“ charakter a Zadavatel nepočítá 
s jejich údržou v běžném slova smyslu (tím není dotčena povinnost vybraného 
dodavatele zajistit po stanovenou dobu jejich funkčnost, provozuschopnost a 
bezpečnost). Úklid provizorních zastávek bude zajišťovat Dopravní podnik Ostrava 
a.s.  

Žádost č. 20 

Datum 

doručení: 
22.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
V soupise SO 660.1 - Úprava tramvajové trati – tramvajový svršek jsou uvedeny 
položky 56 elektroda OK 92.18 4x350mm a 58 elektroda OK 92.18 4x350mm. 
Uvedený typ elektrody je pro svařování litiny. 

Může zadavatel upřesnit, pro co, jsou uvedené položky v soupise prací? 

Z výpočtů vyplývá, že by měli být pro položku 55 a  57. 

Reakce 

Zadavatele: 
V upravené příloze ZD „Příloha č. 2a ZD – Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění)“ byly tyto 
položky zobecněny. Jedná se o elektrody pro svařování kolejnicové oceli třídy jakosti 
R260. Původně byl uveden nejbližší podobný typ, který použitý ceník zná. 

Žádost č. 21 

Datum 

doručení: 
22.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
V soupise SO 660.1 - Úprava tramvajové trati – tramvajový svršek nejsou uvedeny 
položky týkající se obalení kolejnic patním profilem a bokovnicemi. 

Může zadavatel upřesnit a doplnit? 



 

 

 

 

 

 

3 

Reakce 

Zadavatele: 
V upravené příloze ZD „Příloha č. 2a ZD – Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění)“ byly 
doplněny položky pro patní profily (pol. č. 523991121R) a bokovnice (pol. 
č. 928001011R). 

Žádost č. 22 

Datum 

doručení: 
22.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
Ve vzorových řezech SO 660.1 - Úprava tramvajové trati – tramvajový svršek je 
uvedena pro zalití spár u kolejnic trvale pružná modifikovaná asfaltová zálivka. Ve 
výkaze výměr tohoto SO je však uvedena pouze položka č.75 Zálivka PUR podél jedné 
strany hlavy kolejnice. 

Může zadavatel upřesnit a doplnit? 

Reakce 

Zadavatele: 
Množství u této položky je uvedeno správně a je počítáno se zatmelením spar po 
obou stranách kolejnic. Materiálově se jedná o nesoulad mezi vzorovými řezy a 
výkazem výměr. Platí zálivka PUR. Zadavatel zveřejňuje upravenou přílohu ZD „660-
1_04_Vz_rezy_DI_c4“ a „660-1_01_TZp_DI_c4“. 

Žádost č. 23 

Datum 

doručení: 
22.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
V technické zprávě SO 660.1 - Úprava tramvajové trati – tramvajový svršek je 
uváděna potřeba zamezení vniknutí povrchové vody pod asfaltový kryt. Dle našeho 
názoru pro maximální zamezení vniku vody pod tramvajový asfaltový kryt chybí 
v projektové dokumentaci asfaltové zálivky na napojení starých a nových asfaltových 
krytů tramvajového svršku.  

Může zadavatel upřesnit a doplnit? 

Reakce 

Zadavatele: 
V upravené příloze ZD „Příloha č. 2a ZD – Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění)“ byla 
doplněna položka  č. 919732211 s poznámkou, že bude čerpáno dle skutečné 
potřeby – je preferováno provedení bez spáry mezi TT a sousední komunikací.  

Žádost č. 24 

Datum 

doručení: 
22.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
V objektech SO 601, SO 602.2, SO 603.3 – Podchody jsou navrženy 2 světlíky (položka 
č.95 a 96 ve výkazu výměr na listu 01 – Stavební část). Půdorys světlíků je zřejmý z 
výkresu „664_101_PUD.pdf“ u objektu SO 664. Nicméně jsme v dokumentaci 
nedohledali jejich specifikaci, jako např. požadavky na zasklení, součinitel prostupu 
tepla, materiálové provedení, barva, spád. Žádáme o poskytnutí specifikace. 



 

 

 

 

 

 

4 

II. 

Zadavatel s ohledem na charakter provedených změn a doplnění neprodlužuje lhůtu k podání nabídek.  

Přílohy:  

- Příloha č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění) - formát .xlsx  
- Příloha č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění) - formát .xml (uniXML) 
- 660-1_01_TZp_DI_c4 
- 660-1_04_Vz_rezy_DI_c4 
- SO_601_604_140_Vypisy_DI_c4 

 

V Ostravě dne 27. 1. 2025 

naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková, jednatelka  
zástupce Zadavatele 

Reakce 

Zadavatele: 
Zadavatel zvěřejňuje upravenou přílohu „SO_601_604_140_Vypisy_DI_c4“, ze které 
je patrná specifikace světlíků. 


		2025-01-27T17:46:21+0100
	Mgr. Anna Bojková




